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Motorbranschens arbetsgivarförbund 1 maj 2025 – 30 april 2027 
 

Avtalsförändringar i Tjänstemannaavtalet för Motorbranschen 

Sveriges Ingenjörer och Motorbranschens arbetsgivarförbund har kommit 
överens om ett nytt kollektivavtal. En viktig framgång är avsättningar till 
arbetstidsförkortning, motsvarande en dag från 1 januari 2026. 

Avtalsvärdet är 6,4 procent, varav 5,9 procent till löneökning och 0,5 procent till 
arbetstidsförkortning under avtalsperioden som är 24 månader.   

Sveriges Ingenjörer och Motorbranschens arbetsgivarförbund har kommit överens om följande 
förändringar:   

Lön och lönerevision 
Avtalsvärdet för löneökning är fördelat på två lönerevisioner och är 2,9 procent 1 maj 2025 och 
3,0 procent 1 maj 2026.    
 

Arbetstidsförkortning 
Från nästa kalenderår 2026 får varje medarbetare rätt till förkortad arbetstid med en hel dag per 
år. Förläggningen av arbetstidsförkortningen sker i samråd mellan tjänstemannen och 
arbetsgivaren. 

 

Övertidsersättning i stället för mertidsersättning 
Deltidsanställda ska vid övertidsarbete ersättas med den högre övertidsersättningen som gäller 
för heltidsanställda. Bestämmelser om den lägre mertidsersättningen tas därmed bort från 
avtalet. 
 

Föräldraledighet 
Ansökan om föräldraledighet under huvudsemestern ska inges i samband med ansökan om 
huvudsemester om det inte föreligger särskilda skäl. 
 

Övertid 
När det finns särskilda behov får allmän övertid tas ut med högst 175 timmar per kalenderår. 
 

Inskränkningar i rätten till sjuklön 
Texten gällande förtigande av sjukdom utgår ur avtalet. 
 

Företag med verksamhet vid skilda enheter 
Driftsenheter med färre än 15 medlemmar i Sveriges Ingenjörer får slås samman vid beräkning 
av pott och fördelning av löneutrymmet. Sådan sammanslagning kan omfatta högst 25 
medlemmar.  
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Rätten till restidsersättning 
Skrivningen i stycket om rätt till restidsersättning justeras. Detta innebärande att för de 
medarbetare som träffar överenskommelse om att rätten till särskild övertidskompensation ska 
ersättas med längre semester eller kompenseras på annat sätt inte heller har rätt till 
restidsersättning. 

Avtalsperiod 
1 maj 2025 - 30 april 2027 
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